

Số: /KH-UBND

Ninh Hòa, ngày tháng năm 2014

DỰ THẢO

KẾ HOẠCH

Bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch thị xã Ninh Hòa giai đoạn 2014-2015 và định hướng đến năm 2020

Căn cứ Thông tư Liên tịch số 06/2009/ TTLT- BCA-BVHTTDL ngày 22/7/2009 của Bộ Công an và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về hướng dẫn phối hợp công tác bảo vệ an ninh quốc gia và trật tự an toàn xã hội trong hoạt động Du lịch;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 19/2013/TTLT-BVHTTDL-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tài nguyên và Môi trường về hướng dẫn bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch, tổ chức Lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di tích;

Thực hiện Chương trình Hành động ngành Du lịch Khánh Hòa giai đoạn 2012-2015 và định hướng đến năm 2020 ban hành kèm theo Quyết định số 1477/QĐ-UBND ngày 18/6/2012 của UBND tỉnh Khánh Hòa;

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 13/11/2013 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường công tác quản lý môi trường du lịch, bảo đảm an ninh, an toàn cho khách du lịch,

UBND thị xã ban hành Kế hoạch bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và bảo vệ an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch trên địa bàn thị xã như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Từng bước thể hiện vai trò quản lý nhà nước đối với việc nâng cao nhận thức và hành động bảo vệ tài nguyên, môi trường du lịch đối với các tổ chức, cá nhân hoạt động trong ngành du lịch.

- Góp phần bảo tồn và phát huy các giá trị tài nguyên du lịch, các giá trị văn hóa truyền thống, bảo vệ môi trường, góp phần ổn định an ninh xã hội, tạo điểm đến du lịch an toàn và thân thiện, từng bước đưa du lịch Ninh Hòa phát triển bền vững.

- Tăng cường hiệu quả công tác quản lý nhà nước về mặt du lịch, đẩy mạnh sự phối hợp giữa các ngành, các tổ chức, cá nhân kinh doanh và cộng đồng dân cư trong phát triển du lịch.

2. Yêu cầu:

Các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện tốt công tác tham mưu UBND thị xã tổ chức triển khai Kế hoạch này.

II. PHẠM VI THỰC HIỆN:

Bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và bảo vệ an ninh trật tự tại các điểm du lịch được triển khai thực hiện trên tất cả các xã, phường của thị xã Ninh Hòa có tài nguyên du lịch tự nhiên và tài nguyên du lịch nhân văn đang được sử dụng hoặc có thể được sử dụng phục vụ cho mục đích du lịch.

Trong đó, chú trọng vào các xã, phường có tài nguyên du lịch đã đưa vào khai thác sử dụng cùng với sự phát triển của các hoạt động kinh doanh du lịch lân cận, thu hút nhiều du khách đến tham quan và nghỉ dưỡng.

(Gửi kèm Danh mục các tài nguyên du lịch trên địa bàn thị xã qua điều tra, thống kê)

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM:

1. Bảo vệ, tôn tạo, phát triển môi trường du lịch tự nhiên xanh, sạch, đẹp và môi trường du lịch xã hội nhân văn an ninh, an toàn, lành mạnh và văn minh.

2. Phối hợp thực hiện tốt công tác bảo vệ và phát huy các giá trị di sản văn hóa của các di tích lịch sử văn hóa, di tích cách mạng, lễ hội truyền thống trong cộng đồng dân cư, góp phần thực hiện tốt việc bảo vệ và phát huy giá trị tài nguyên du lịch của địa phương.

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức của cộng đồng dân cư, các tổ chức, cá nhân hoạt động trong ngành du lịch trên địa bàn về giá trị tài nguyên du lịch; ý nghĩa bảo vệ tài nguyên du lịch, môi trường du lịch và an ninh trật tự tại các điểm du lịch đối với đời sống kinh tế, văn hóa, xã hội tại địa phương.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin:

- Tham mưu UBND thị xã công tác quản lý, bảo vệ và phát huy các giá trị di tích lịch sử văn hóa, di tích cách mạng trên địa bàn, tạo điều kiện cho các tổ chức, cá nhân tham quan, du lịch, nghiên cứu di sản văn hóa.

- Phối hợp phòng Giáo dục và Đào tạo cung cấp các nội dung tuyên truyền về các giá trị di tích lịch sử, văn hóa và di tích cách mạng đã được xếp hạng trên địa bàn đến các trường học nhằm giới thiệu đến các cán bộ, giáo viên, các em học sinh về các giá trị di tích trên địa bàn thị xã Ninh Hòa.

- Thực hiện chặt chẽ công tác quản lý nhà nước đối với các hoạt động lễ hội truyền thống và các di tích lịch sử văn hóa; phối hợp hướng dẫn UBND các xã, phường theo dõi, kiểm tra các hoạt động văn hóa, văn nghệ phục vụ cho lễ hội nhằm đảm bảo tình hình an ninh trật tự và vệ sinh môi trường tại

khu vực lễ hội, tại các di tích đem lại môi trường giao lưu văn hóa lành mạnh cho người dân và du khách, chống các biểu hiện tiêu cực, thương mại hóa trong tổ chức hoạt động lễ hội, đảm bảo tổ chức lễ hội truyền thống phải theo quy định của pháp luật.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thống nhất kế hoạch kiểm tra thực trạng nhà vệ sinh công cộng; phối hợp tham mưu UBND thị xã chỉ đạo các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn quản lý thực hiện nâng cấp, chỉnh trang hoặc xây dựng mới các công trình vệ sinh công cộng đạt chuẩn phục vụ nhân dân và khách du lịch tại các khu vực công cộng thường xuyên có khách du lịch.

- Thực hiện chức năng quản lý nhà nước về du lịch, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công tác kiểm tra, đồng thời nhắc nhở, tuyên truyền các quy định của nhà nước về bảo vệ môi trường đến các cơ sở kinh doanh lưu trú, dịch vụ du lịch trên địa bàn.

- Phối hợp UBND các xã, phường tổ chức điều tra, thống kê các cơ sở kinh doanh du lịch đã đưa vào hoạt động trên địa bàn.

- Tham mưu UBND thị xã tổ chức Hội nghị về công tác quản lý du lịch trên địa bàn Ninh Hòa giữa UBND thị xã với các cơ sở hoạt động kinh doanh du lịch trên địa bàn thị xã Ninh Hòa.

- Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn thị xã theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường:

- Chỉ đạo việc trích đo, trích lục bản đồ địa chính trong công tác quy hoạch các di tích để lập hồ sơ khoa học các cấp.

- Phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin hướng dẫn các điểm kinh doanh du lịch tổ chức thực hiện nghiêm túc công tác bảo đảm vệ sinh môi trường; thực hiện đầy đủ các thủ tục về môi trường đúng theo quy định tại cơ sở kinh doanh du lịch.

- Phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện kiểm tra thực trạng nhà vệ sinh công cộng phục vụ khách du lịch và phối hợp tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện nâng cấp, chỉnh trang hoặc xây dựng mới các công trình vệ sinh công cộng đạt chuẩn phục vụ nhân dân và khách du lịch tại các khu vực công cộng thường xuyên có khách du lịch.

3. Phòng Quản lý đô thị.

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của phòng Quản lý đô thị, phối hợp hiệu quả với phòng Văn hóa và Thông tin, cùng các cơ quan, đơn vị có liên quan hướng dẫn chỉ đạo, thực hiện và kiểm tra công tác đảm bảo trật tự đô thị tại các điểm tham quan du lịch.

- Phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện kiểm tra thực trạng nhà vệ sinh công cộng phục vụ khách du lịch và phối hợp tham mưu UBND thị xã chỉ đạo thực hiện nâng cấp, chỉnh trang hoặc xây dựng mới các công trình vệ sinh công cộng đạt chuẩn phục vụ nhân dân và khách du lịch tại các khu vực công cộng thường xuyên có khách du lịch.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin triển khai công tác tuyên truyền về các giá trị di tích lịch sử, văn hóa và di tích cách mạng đã được xếp hạng trên địa bàn đến trường học, cán bộ, giáo viên và các em học sinh.

- Thực hiện triển khai, kêu gọi hành động mỗi trường nhận chăm sóc một di tích lịch sử - văn hóa, di tích cách mạng ở địa phương; góp phần làm cho di tích ngày một sạch đẹp và hấp dẫn hơn. Qua đó, tuyên truyền, giới thiệu các di tích của địa phương với bạn bè, cộng đồng dân cư và khách du lịch.

- Báo cáo định kỳ kết quả thực hiện về UBND thị xã đồng gửi Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp trước ngày 31/5 và ngày 15/11 hàng năm.

5. Công an thị xã:

- Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được quy định, hàng năm xây dựng kế hoạch cụ thể thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư Liên tịch số 06/2009/TTLT- BCA-BVHTTDL ngày 22/7/2009 của Bộ Công an và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về hướng dẫn phối hợp công tác bảo vệ an ninh quốc gia và trật tự an toàn xã hội trong hoạt động Du lịch; đồng thời tổ chức tập huấn nghiệp vụ về công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội trong hoạt động kinh doanh du lịch cho Công an các xã, phường nơi có hoạt động du lịch;

- Chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan trong công tác bảo vệ an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội trong hoạt động kinh doanh du lịch trên địa bàn thị xã; đồng thời phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin và các cơ quan, đơn vị liên quan trong công tác thanh tra, kiểm tra nhằm thực hiện tốt chức năng quản lý nhà nước đối với các hoạt động, kinh doanh du lịch.

- Báo cáo định kỳ kết quả thực hiện về UBND thị xã và đồng gửi Phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp trước ngày 31/5 và ngày 30/11 hàng năm.

6. UBND các xã, phường:

- Phối hợp với các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch có biện pháp bảo vệ an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch, nơi có lễ hội, các di tích lịch sử văn hóa thu hút khách tham quan của địa phương. Qua đó, kịp thời ngăn chặn những dịch vụ kinh doanh không lành mạnh, kinh doanh lấn chiếm lòng lề đường, nạn cò xe, chèo kéo, nài ép du khách sử dụng dịch vụ, góp phần giữ gìn an ninh trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn nhân các ngày lễ lớn hàng năm.

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với các lễ hội, các di tích lịch sử văn hóa, các điểm tham quan du lịch trên địa bàn; chỉ đạo Ban Tổ chức lễ hội, Ban quản lý di tích hoặc tổ chức, cá nhân có trách nhiệm quản lý trực tiếp thường xuyên kiểm tra, bảo vệ, giữ gìn vệ sinh môi trường, cảnh quan tại lễ hội, di tích, điểm tham quan theo tinh thần Thông tư số 19/2013/TTLT-BVHTTDL-BTNMT ngày 30/12/2013.

- Phối hợp với phòng Văn hóa và Thông tin tổ chức điều tra, thống kê, cập nhật các cơ sở kinh doanh du lịch đã đưa vào hoạt động.

- Tuyên truyền các văn bản quy định của nhà nước về Luật du lịch, Luật di sản văn hóa, Thông tư liên tịch số 19/2013/TTLT-BVHTTDL-BTNMT ngày 30/12/2013; Chỉ đạo, tổ chức tuyên truyền, vận động cộng đồng dân cư địa phương và các tổ chức, cá nhân hoạt động trong ngành du lịch có trách nhiệm bảo vệ an ninh trật tự, an toàn xã hội trong hoạt động du lịch và phạm vi kinh doanh du lịch; bảo vệ và gìn giữ cảnh quan môi trường, bản sắc văn hóa, thuần phong mỹ tục của dân tộc; đồng thời có hình thức thích hợp tuyên truyền, quảng bá về giá trị, nét đẹp văn hóa, lịch sử, tiềm năng du lịch của các di tích, điểm tham quan du lịch, tài nguyên du lịch tại địa phương.

- Báo cáo định kỳ kết quả thực hiện về phòng Văn hóa và Thông tin để tổng hợp trước ngày 31/5 và ngày 30/11 hàng năm.

7. Các tổ chức, cá nhân kinh doanh du lịch trên địa bàn thị xã:

- Thực hiện nghiêm túc quy định của Thông tư liên tịch số 06/2009/TTLT-BCA-BVHTTDL ngày 22/7/2009 của Bộ Công an và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về Hướng dẫn phối hợp công tác bảo vệ an ninh quốc gia và trật tự an toàn xã hội trong hoạt động Du lịch và Thông tư liên tịch số 19/2013/TTLT-BVHTTDL-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Bộ Tài nguyên và Môi trường về hướng dẫn bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch, tổ chức Lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di tích và Điều 15, 16 Chương II “Tài nguyên Du lịch”, Điều 39, 40 Chương VI “Kinh doanh du lịch” của Luật du lịch Việt Nam.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục các văn bản quy phạm pháp luật về du lịch, ý thức bảo vệ môi trường, cảnh quan du lịch đến các cán bộ, nhân viên, người lao động trong đơn vị.

- Xây dựng nội quy bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp và các quy định khác liên quan đến an ninh, trật tự nhằm phổ biến và hướng dẫn khách du lịch tuân thủ các quy định của nhà nước về an ninh, trật tự, bảo vệ môi trường.

- Duy trì và phát huy giá trị văn hóa ẩm thực, các sản phẩm mỹ nghệ, hàng lưu niệm mang đậm bản sắc văn hóa, phát huy giá trị về trang phục truyền thống dân tộc tại cơ sở kinh doanh.

- Đảm bảo niêm yết nội quy bảo vệ môi trường theo quy định tại nơi dễ quan sát trong cơ sở lưu trú du lịch, khu du lịch, điểm du lịch, trên phương tiện vận chuyển khách du lịch; thực hiện tốt các quy định của pháp luật về công

trình vệ sinh công cộng, công tác quản lý bảo vệ môi trường du lịch, thu gom và xử lý rác thải theo quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với chính quyền địa phương đảm bảo tốt tình hình an ninh trật tự, chủ động có biện pháp phòng, chống tệ nạn xã hội đối với các cơ sở kinh doanh lưu trú du lịch và sẵn sàng phối hợp, tạo điều kiện cho các cơ quan nhà nước có thẩm quyền thực hiện tốt công tác quản lý về du lịch qua việc kiểm tra hoạt động kinh doanh du lịch tại cơ sở.

UBND thị xã Ninh Hòa yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường, các cơ sở kinh doanh du lịch phối hợp chặt chẽ và thực hiện tốt nhiệm vụ được giao theo Kế hoạch./.

Nơi nhận:

- Sở VH TTDL tỉnh;
- CT và các PCT UBND thị xã;
- Phòng VH TT;
- Phòng TNMT;
- Phòng QLĐT;
- Phòng GD-ĐT;
- Công an thị xã;
- UBND các xã, phường;
- Các cơ sở kinh doanh du lịch trên địa bàn thị xã;
- Lưu: VT, HT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Số: /TTr-VHTT

Ninh Hòa, ngày tháng năm 2014

TỜ TRÌNH

Bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch thị xã Ninh Hòa giai đoạn 2014-2015 và định hướng đến năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thị xã Ninh Hòa.

Thực hiện Chương trình Hành động ngành Du lịch Khánh Hòa giai đoạn 2012-2015 và định hướng đến năm 2020 ban hành kèm theo quyết định số 1477/QĐ-UBND ngày 18/6/2012 của UBND tỉnh Khánh Hòa;

Thực hiện Công văn số 2705/UBND ngày 22/11/2013 của UBND thị xã về việc thực hiện Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 13/11/2013 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường công tác quản lý môi trường du lịch, bảo đảm an ninh, an toàn cho khách du lịch;

Thực hiện Công văn số 326/UBND ngày 28/02/2014 của UBND thị xã về việc triển khai Thông tư liên tịch về Hướng dẫn bảo vệ môi trường trong hoạt động du lịch, tổ chức lễ hội, bảo vệ và phát huy giá trị di tích;

Thực hiện Quyết định số 60/QĐ-SVHTTDL ngày 13/02/2014 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Khánh Hòa về việc giao Nhiệm vụ - Chỉ tiêu thi đua về công tác Văn hóa, Gia đình, TDTT và Du lịch cho Khối thi đua VHTTDL cơ sở năm 2014,

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ tham mưu, quản lý, phòng Văn hóa và Thông tin đã phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xây dựng Kế hoạch bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và bảo vệ an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch.

Vậy, phòng Văn hóa và Thông tin kính trình UBND thị xã Kế hoạch nêu trên để xem xét và ban hành.

Trân trọng kính trình./.

TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VHTT.

Nguyễn Hữu Hòa

DANH MỤC TÀI NGUYÊN DU LỊCH TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ
(Gửi kèm theo Kế hoạch số /KH-UBND ngày / /2014 của UBND thị xã)

Stt	Tên tài nguyên du lịch	Địa điểm	Ghi chú
1	Di tích Lăng Bà Vú	Phường Ninh Hiệp	Theo điều tra, thống kê năm 2008
2	Phủ Đường Ninh Hòa	Phường Ninh Hiệp	
3	Đình Mỹ Hiệp	Phường Ninh Hiệp	
4	Khu du lịch sinh thái Suối Hoa Lan	Xã Ninh Phú	Theo điều tra, thống kê năm 2008
5	Khu căn cứ cách mạng tại Hòn Hèo Ninh Phú	Xã Ninh Phú	Theo điều tra, thống kê năm 2012
6	Suối Mơ	Xã Ninh Thượng	Theo điều tra, thống kê năm 2008
7	Thác Bay	Xã Ninh Thượng	Theo điều tra, thống kê năm 2012
8	Suối Lũy	Xã Ninh Tân	Theo điều tra, thống kê năm 2008
9	Suối nóng Ninh Sim	Xã Ninh Sim	Theo điều tra, thống kê năm 2008
10	Suối nước nóng Trường Xuân	Xã Ninh Tây	Theo điều tra, thống kê năm 2008
11	Văn chỉ Ninh Bình	Xã Ninh Bình	Theo điều tra, thống kê năm 2008
12	Đình Thạch Thành	Xã Ninh Quang	Theo điều tra, thống kê năm 2008
13	Đình Phú Hòa	Xã Ninh Quang	Theo điều tra, thống kê năm 2008
14	Làng du lịch Ninh Thủy	Phường Ninh Thủy	Theo điều tra, thống kê năm 2008
15	Khu du lịch sinh thái Ba Hồ	Xã Ninh Ích	Theo điều tra, thống kê năm 2008
16	Khu du lịch Dốc Lết	Phường Ninh Hải	Theo điều tra, thống kê năm 2008
17	Khu du lịch sinh thái cát trắng Dốc Lết	Phường Ninh Hải	Theo điều tra, thống kê năm 2008
18	Khu du lịch sinh thái (Công ty TNHH khu nghỉ dưỡng những ngày tĩnh lặng)	Phường Ninh Hải	Theo điều tra, thống kê năm 2008
19	Khu nghỉ mát Evason Hideaway	Xã Ninh Vân	Theo điều tra, thống kê năm 2008
20	Khu du lịch Ninh Vân Bay	Xã Ninh Vân	
21	Khu du lịch sinh thái Ninh Phước	Xã Ninh Phước	Theo điều tra, thống kê năm 2008
22	Khu du lịch sinh thái Hoa Sen	Xã Ninh Phước	
23	Lăng mộ Thượng thư Nguyễn Xuân Thục	Phường Ninh Đa	Theo điều tra, thống kê năm 2012
24	Khu du lịch Trường Bơi	Xã Ninh Lộc	

UBND THỊ XÃ NINH HÒA
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: /VHTT

Ninh Hòa, ngày tháng năm 2014

V/v phối hợp góp ý Kế hoạch bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch thị xã Ninh Hòa giai đoạn 2014-2015 và định hướng đến năm 2020.

Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Khánh Hòa;
- Phòng Nghiệp vụ Du lịch;
- Phòng Quy hoạch – Phát triển tài nguyên Du lịch.

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Quyết định số 60/QĐ-SVHTTDL ngày 13/02/2014 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Khánh Hòa về công tác quản lý nhà nước về du lịch,

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ tham mưu UBND thị xã quản lý lĩnh vực du lịch trên địa bàn, phòng Văn hóa và Thông tin đã dự thảo Kế hoạch bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch trên địa bàn thị xã Ninh Hòa giai đoạn 2014-2015 và định hướng đến năm 2020. Dự thảo được xây dựng dựa trên các văn bản quy định liên quan đến công tác quản lý nhà nước về du lịch đang hiện hành.

Với mong muốn Kế hoạch được xây dựng hoàn chỉnh, bám sát chỉ đạo chuyên môn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, phòng Văn hóa và Thông tin thị xã kính đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch góp ý, hướng dẫn hoàn thành dự thảo Kế hoạch nêu trên.

Trân trọng./.

TRƯỞNG PHÒNG

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND thị xã (b/c);
- Lưu: VHTT.

Kế hoạch bảo vệ tài nguyên du lịch, giữ gìn vệ sinh môi trường và đảm bảo an ninh trật tự tại các điểm tham quan du lịch thị xã Ninh Hòa giai đoạn 2014-2015 và định hướng đến năm 2020.

Nguyễn Hữu Hòa

